
      
 
 

 
COMUNE  DI  ROCCA  DI  PAPA 

CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
................................................................... 

... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 
 

 
N. 73 DEL REGISTRO 
 
DATA 21 maggio 2018 

Giornata ecologica – sabato 26 maggio 2018: linea di indirizzo 

 
L’anno   duemiladiciotto,  il giorno ventuno  del mese di maggio alle ore 13,30  e seguenti si è riunita  
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta  Comunale si è 
riunita con la presenza dei  signori: 
                                                                        

  Presenti Assenti 

Crestini Emanuele SINDACO Si  
Cimino Veronica VICE SINDACO Si  
Barboni Barbara ASSESSORE  Si 
Rossetti Vincenzo ASSESSORE Si  
Montalto Pier Paolo ASSESSORE Si  
Zitelli Gian Luca ASSESSORE Si  

 

     
Sono assenti giustificati i sigg.: 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 
267/2000), il Segretario generale Maria Chiara Toti 
Il Sindaco, dopo aver constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e, dopo aver 
riscontrato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D.lgs. 
267 del 18/08/2000 , appresso richiamati, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 
 
Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concernente la regolarità tecnica, esprime  parere 
favorevole:  
         
          
         f.to Luigi De Minicis 
 
               
                
 
Il Responsabile Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile esprime parere favorevole 
 
 
         f.to===================     
   
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta che il parere non è dovuto in quanto la proposta di 
deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente 
 
 
        f.to Luigi De Minicis   
 
 
 



 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso e considerato che: 
 

- è intenzione dell’Amministrazione promuovere la sensibilizzazione del rispetto per 
l’ambiente e della raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani e combattere l’abbandono 
indiscriminato degli stessi nelle aree pubbliche; 

- l’Amministrazione Comunale intende organizzare la Giornata Ecologica prevista per il 
giorno sabato 26 maggio 2018, con l’intento, per quest’anno, di ripulire alcune aree del 
territorio boschivo comunale, opportunamente individuate, con la partecipazione della 
protezione Civile comunale e ASA, di varie Associazioni locali ed estendendo l’invito, 
come di consueto, a tutti i Cittadini di Rocca di Papa e visitatori; 

- l’organizzazione della giornata ecologica ha lo scopo di rivitalizzare il senso civico di 
tutti i cittadini e sostenere l’iniziativa personale per migliorare l’ambiente la qualità di 
vita a Rocca di Papa; 

- l’Amministrazione comunale, ai fini della sicurezza dei partecipanti, è dotata di una 
polizza assicurativa di responsabilità civile; 

 
Evidenziato che: 
 

- detta manifestazione prevederà il seguente programma:  

• ore 9.30 ritrovo dei partecipanti in Strada per Monte Cavo (incrocio Via Ariccia) 
per la distribuzione di attrezzi e guanti e l’assegnazione delle zone da pulire;  

• ore 12.30 termine dei lavori rientro dei partecipanti al punto di partenza;  

 

Tenuto conto che: 
- si prevede la presenza di circa 50 partecipanti, per organizzare al meglio detta Giornata 

Ecologica, risulta necessario procedere come segue:  

a) predisporre idoneo manifesto pubblicitario da esporre nei luoghi pubblici, con la 
raccomandazione, per i partecipanti, di vestirsi con abbigliamento adeguato;  

b) avvisare la ditta Del Prete, affidataria del servizio di raccolta dei rifiuti solidi 
urbani e servizi connessi, che sarà da supporto per le attività della manifestazione, 
per il ritiro dei sacchi dei rifiuti raccolti; 

c) avvisare la Protezione civile che si rende necessario predisporre un punto di 
registrazione partecipanti, informando gli stessi sulle corrette modalità di raccolta 
e conferimento dei rifiuti urbani, e specificando che, qualora si rinvengano rifiuti 
speciali, gli stessi non dovranno essere raccolti ma soltanto segnalati. 

 

- Il Manifesto viene predisposto dall’Amministrazione con spese interne all’Ente;  

- per quanto riguarda i guanti si deve procedere alla distribuzione di circa n. 50 paia di 
guanti, che verranno forniti dalla stessa De Prete che si è resa disponibile alla 
collaborazione; 

 
 

Visti: 
− La normativa vigente sui Lavori Pubblici; 
− L’art. 183, comma 15 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 



 3 

− Il vigente Regolamento comunale di Igiene Urbana; 
 
A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

 
di dare mandato agli uffici competenti e alle Associazioni coinvolte di avviare le attività di 
propria competenza per il corretto svolgimento dell’iniziativa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 
                                IL   SINDACO  
                     F.TO  EMANUELE CRESTINI  

IL  SEGRETARIO COMUNALE  
F.TO  M ARIA CHIARA TOTI  

 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che, copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
On line – sito ufficiale del Comune                   25/05/2018                           per rimanervi  quindici giorni consecutivi.  
 
   li  25/05/2018 
 
                                                                                                                          L’IMPIEGATO INCARICATO 
                                                                                                                    f.to Francesca Fondi    
   
__________________________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T A’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva  non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo. 
 

Ovvero 
 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 
T.U.O.E.L. 267/2000 

 
 lì,   25/05/2018                                                                                                 IL SEGRETARIO 
                           f.to Maria Chiara Toti 
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
 
lì  25/05/2018                                                                                                              IL SEGRETARIO 

                                                                                                      f.to  Maria Chiara Toti                                                              
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 


